
             
 

              
 

 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Stašov ze dne 16.12.2024 
 

  Navržený program: 
 

   1. Zahájení  

   2. Volba ověřovatelů zápisu  

   3. Program zasedání 

   4. Zpráva o činnosti JSDH v roce 2024  

   5. Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

   6. Dodatky ke smlouvám o odpadu 

   7. Rozpočet obce pro rok 2025 

   8. Rozpočet MŠ pro rok 2025 

   9. Rozpočet Mikroregionu Hořovicko na rok 2025 

  10. Rozpočtové opatření č.8/2024 

  11. Pachtovní smlouva na pozemek par.č. 673 

  12. Inventarizační komise a plán inventur 

  13. Dotace pro TJ Stašov 

  14. Dotace pro Spolek pro Stašov 

  15. Poskytnutí finančních darů  

  16. Stavební záměr výstavby kapličky 

  17. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů 

  18. Ozvučení sportovního areálu TJ Stašov 

  19. Zahájení výběrového řízení na výstavbu altánu 

  20. Zahájení výběrového řízení na opravy komunikace na jihozápadní straně obce Stašov 

  21. Rezignace člena zastupitelstva 

  22. Diskuse a závěr 

 

 

 

 



 

  

  Schválený program: 

 

   1. Zahájení  

   2. Volba ověřovatelů zápisu  

   3. Program zasedání 

   4. Rezignace člena zastupitelstva 

   5. Složení slibu zastupitele 

   6. Volba předsedy kontrolního výboru 

   7. Volba člena kontrolního výboru  

   8. Záměr úpravy vytápění v MŠ 

   9. Zpráva o činnosti JSDH v roce 2024  

 10. Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

 11. Dodatky ke smlouvám o odpadu 

 12. Rozpočet obce pro rok 2025 

 13. Rozpočet MŠ pro rok 2025 

 14. Rozpočet Mikroregionu Hořovicko na rok 2025 

 15. Rozpočtové opatření č.8/2024 

 16. Pachtovní smlouva na pozemek par.č. 673 

 17. Inventarizační komise a plán inventur 

 18. Dotace pro TJ Stašov 

 19. Dotace pro Spolek pro Stašov 

 20. Poskytnutí finančních darů  

 21. Stavební záměr výstavby kapličky 

 22. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů 

 23. Ozvučení sportovního areálu TJ Stašov 

 24. Zahájení výběrového řízení na výstavbu altánu 

 25. Zahájení výběrového řízení na opravy komunikace na jihozápadní straně obce Stašov 

 26. Diskuse a závěr 

 

 



 

 

  Přítomni: 6 členů zastupitelstva, 3 hosté 

                                      1 člen zastupitelstva přítomen po složení slibu v bodu programu č.5  
                                   
 

1. Zahájení 
Starosta zahájil zasedání v 18 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a je přítomno 6 zastupitelů. K přijetí návrhů usnesení je zapotřebí 4 hlasů. Na zápis 
z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné námitky. 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu    
Do funkce ověřovatele zápisu byli navrženi Josef Závora a Václav Jirout. 
 
Hlasování č. 1 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatele zápisu ze zasedání ze dne 
16.12.2024 Josefa Závoru a Václava Jirouta. 
 
Pro   6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                   
     Návrh usnesení byl přijat. 
 

 
3. Program zasedání  

Starosta přečetl navržený program a současně navrhl jeho změnu a doplnění: 

- Rezignace člena zastupitelstva se přesune z původního bodu programu č.21 do bodu 

programu č.4  

- jako bod programu č.5 navrhl nově zařadit Složení slibu zastupitele   

- jako bod programu č.6 navrhl nově zařadit Volba předsedy kontrolního výboru 

- jako bod programu č.7 navrhl nově zařadit Volba člena kontrolního výboru 

- jako bod programu č.8 navrhl nově zařadit Záměr úpravy vytápění v MŠ 

- ostatní body programu se posunou v pořadí 

- diskuse a závěr se přesune z původního bodu programu č.22 do bodu programu č.26  

 

 
  Hlasování č.2 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ze dne 16.12.2024 

v změněném a doplněném znění. 
 

                    Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 

                    Návrh usnesení byl přijat. 
 

4.    Rezignace člena zastupitelstva  
Jiří Sudík 15.12.2024 zaslal elektronickou poštou svou rezignaci na mandát v zastupitelstvu obce 

a na funkci předsedy kontrolního výboru. Starosta jeho rezignaci k datu 15.12.2024 přijal a  

poděkoval J. Sudíkovi za práci, kterou pro obec vykonal a popřál mu hodně štěstí a zdraví v jeho 

dalším životě.   

 

 

 



 

 

  Hlasování č.3 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci Jiřího Sudíka na mandát 

zastupitele obce ke dni 15.12.2024. 
 

                     Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
                    Návrh usnesení byl přijat. 

 

          5.   Složení slibu zastupitele 
Na uvolněné místo zastupitele postupuje náhradník volební strany SPOLEČNĚ PRO STAŠOV Anna  
Syrovátková. Ta se ujme svého mandátu složením slibu.  Starosta přečetl slib předepsaného 
znění a Anna Syrovátková ho složila pronesením slova slibuji a podpisem. Složením slibu se tak 
ujala výkonu svého mandátu.  
 

          6.  Volba předsedy kontrolního výboru 
Po rezignaci Jiřího Sudíka na funkci předsedy kontrolního výboru navrhl starosta obce na toto 
místo Annu Syrovátkovou. 
 
Hlasování č.4 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí Annu Syrovátkovou do funkce předsedy kontrolního 
výboru. 
 

                  Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
                  Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

          7.  Volba člena kontrolního výboru 
V předchozím bodu programu byla Anna Syrovátková zvolena do funkce předsedy kontrolního 
výboru. Ze zákona nemůže zastávat současně funkci předsedy a člena KV, proto na uvolněnou 
funkci člena kontrolního výboru navrhl starosta Josefa Závoru. 
 
Hlasování č.5 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí Josefa Závoru do funkce člena kontrolního výboru. 
 

                  Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
                  Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

       8.  Záměr úpravy vytápění v MŠ 
U současného provedení vytápění v MŠ jsou vysoké nároky na spotřebu elektrické energie, 
protože současné čerpadlo již nemá dostatečný výkon a jsou spouštěny elektrické ohřívače, tzv. 
„patrony“. Druhé čerpadlo vzduch – voda by bylo napojeno napřímo do okruhu podlahového 
vytápění a zároveň by bylo provedeno přenastavení a úprava celého systému. Ing. Josef Vrba 
zpracuje  projekt, kterým garantuje výrazné snížení energetické náročnosti budovy a snížení 
nákladů na vytápění. Následně bude zahájeno výběrové řízení na realizaci úprav vytápění. Na  
základě referencí od projektanta budou poptáni tři dodavatelé, předpokládaná výše investice je 
265 tis. Kč bez DPH. 
 



 
 
 
Hlasování č.6 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr úpravy vytápění v MŠ. 
 

                  Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
                  Návrh usnesení byl přijat. 

 
 

9.  Zpráva o činnosti JSDH v roce 2024 
Zástupce velitele jednotky JSDH Bavoryně – Stašov Tomáš Carván přednesl zprávu o činnosti   
jednotky v roce 2024. Tato zpráva bude zveřejněna na webových stránkách obce.  
 

                Hlasování č.7 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH v roce 
2024. 
 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 

                    Návrh usnesení byl přijat. 
 

 
        10.  Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

Byly dokončeny práce na vegetačních úpravách kolem malé vodní nádrže Stašov. Osazena byla  

nová pojízdná brána do rozšířeného vjezdu na dvůr obecního úřadu. Původní křídlová brána byla 

nabídnuta za 6 tis. Kč k odkoupení. Dodatečně se zlevnila na 4 tis., ale zatím se nepřihlásil žádný 

zájemce. Po kompletním úklidu má Povodí Vltavy a.s. v plánu do konce roku u potoka vysadit 

třešňovou alej. Povodí Vltavy nám také odfrézovalo zdarma některé pařezy v obci. Na parkovišti 

u nádraží, protihlukové stěny a autobusové zastávky bylo vysazeno celkem 9 stromů. Další 

výsadba je naplánována na jaro příštího roku. Spolek pro Stašov ve spolupráci s obcí poprvé 

připravil pro děti venkovní Mikulášskou stezku, tradiční dětskou Mikulášskou diskotéku 

uspořádal Hostinec u Vrbů.  Dále se konal u MŠ Vánoční jarmark a zpívání u stromečku. 

Děkujeme Spolku pro Stašov, Hostinci u Vrbů, zaměstnancům MŠ a dobrovolníkům za organizaci 

akcí. Je hotový projekt na výstavbu nových cest  v oblasti  „U Staré Višňovky" a "V Ráji“ směrem 

na Kočvary, je zažádáno o stavební povolení. Realizace se předpokládá až ve druhé polovině 

roku 2025. Dále bude začátkem roku zažádáno o stavební povolení na výstavbu příkopu s tůní a 

rekonstrukci polní cesty, kterou bude financovat SPÚ. Na březen 2025 je naplánován autobusový 

zájezd do Divadla na Fidlovačce na představení Muž tvojí ženy. Dotace na garáž u obecního 

úřadu ze Středočeského fondu obnovy venkova bude proplacena v roce 2025. Nákup a prodej 

pozemků schválený na minulém zasedání byl již zapsán na katastru nemovitostí.               

                 

                Hlasování č.8 

                Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti obecního  

                úřadu a plnění usnesení.      

 
   Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                Návrh usnesení byl přijat. 
 



 
 

 
         11. Dodatky ke smlouvám o odpadu   

Obec obdržela nové dodatky ke smlouvám na likvidaci odpadu pro rok 2025 od společnosti AVE    
odpadové hospodářství. Ceny zůstaly ve stejné výši jako v roce 2024. 
a) Dodatek č. 12 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
b) Dodatek č.4 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu č.279 
c) Dodatek č.5 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
d) Dodatek č.5 ke smlouvě o převzetí odpadu na zařízení číslo S/C00/05001469/130/2020 

 
Hlasování č.9 

                Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
a) Dodatek č. 12 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
b) Dodatek č.4 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu č.279 
c) Dodatek č.5 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
d) Dodatek č.5 ke smlouvě o převzetí odpadu na zařízení číslo S/C00/05001469/130/2020 
v navrženém znění a bez výhrad. 

Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

 12.  Rozpočet obce pro rok 2024 
 Rozpočet obce pro rok 2024 je navržen jako schodkový z důvodu plánované realizace většího 

 počtu investičních akcí. Schodek bude krytý financemi z let minulých uložených na bankovních  

 účtech. Návrh rozpočtu projednal finanční výbor dne 11.12.2024 a byl zveřejněn na  úřední desce  

 obce dne 20.11.2024.  

 

                Hlasování č.10 
                Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje schodkový rozpočet obce pro rok 2025 
                v navrženém znění a bez výhrad.  

 
   Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

13.  Rozpočet MŠ pro rok 2025 

Rozpočet MŠ je navržen jako vyrovnaný.  Komentář k navýšeným položkám rozpočtu pro rok 2025 

byl zastupitelům předložen. Návrh rozpočtu MŠ projednal finanční výbor dne 11.12.2024 a byl 

zveřejněn na  úřední desce obce dne 4.11.2024. 

 

Hlasování č.11 
                Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje rozpočet MŠ pro rok 2025 v navrženém 

znění a bez výhrad.  
 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 



 
 
 

14.   Rozpočet Mikroregionu Hořovicko pro rok 2025 

Rozpočet je sestaven jako schodkový, schodek bude pokryt výsledky hospodaření let  minulých. 

Běžné výdaje na provoz jsou rozpočtovány v paragrafovém znění, na jednotlivé položky budou 

rozděleny tak, aby byly pokryty nejdůležitější oblasti, částky budou s největší pravděpodobností 

kopírovat výdaje roku předcházejícího. Schválení rozpočtu dobrovolného svazku obcí 

zastupitelstvy jednotlivých členů není zákonnou podmínkou.  

Návrh rozpočtu Mikroregionu Hořovicko projednal finanční výbor dne 11.12.2024 a byl 
zveřejněn na  úřední desce obce dne 14.11.2024. 
 
Hlasování č.12 

                   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Hořovicko pro rok 2025. 

Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 

15.   Rozpočtové opatření č.8/2024  
                 U příjmů došlo k navýšení za pojistnou událost poškození VO, prodej pozemku parc.č. 387,   
                 příjem za odpady od EKO-KOM, odvoz kovového odpadu, pachtovné a úroky. U výdajů se   
                 přesunuly výdaje na výstavbu garáže u obecního úřadu na paragraf 3745 kvůli poskytnuté  
                 dotaci, dále vznikly vyšší výdaje na svoz komunálních odpadů, na zastupitelstvo a na opravu   
                 rozhlasu. 
 
                 Hlasování č.13 
                 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024 v navrženém 
                 znění. 

 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 

          16.  Pachtovní smlouva na pozemek par.č. 673 
                  Ke dni 31.12.2024 byla ukončena dohodou pachtovní smlouva s Tomášem Frantou na pozemek   

parc.č. 673. Nová pachtovní smlouva bude uzavřena s Jakubem Bartošem od 1.1.2025 na dobu 
neurčitou. Pachtovné bude ve stejné výši, 4500,- Kč za 1 ha plochy ročně, jako u předchozí 
smlouvy. Celková výměra pozemku činí 12 562 m2, celková výše pachtovného tak bude činit 5 
653,- Kč za rok. 
 

   Hlasování č.14 
   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s Jakubem 

Bartošem  v navrženém znění. 
 

Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 

Návrh usnesení byl přijat. 
 

         17.   Inventarizační komise a plán inventur  
  Stejně jako minulý rok byly jmenovány 3 inventarizační komise. Hlavní inventarizační komise za    

účasti starosty, místostarosty a člena KV bude zajišťovat celkovou inventuru. Jedna dílčí komise  
 



 
 
 
  za účasti správců hřiště a provozovatele občerstvení bude zajišťovat inventuru majetku  

umístěného v TJ Stašov a druhá dílčí komise za účasti členů JSDH bude zajišťovat inventuru 
majetku umístěného v SDH. Všichni členové komisí byli 11.12.2024 proškoleni, k zahájení 
inventury došlo 12.12.2024 a bude ukončena 31.1.2025. Zpracování a schválení plánu inventur  
bylo zastupitelům předloženo na vědomí. 

 
Hlasování č.15 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventarizačních komisí a  

plán inventur. 

Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
                  Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

18.  Dotace pro TJ Stašov   
Starosta předložil zastupitelstvu novou smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ Stašov pro rok  
2025. Výše poskytnuté dotace je 228 000,- Kč. 
 

                  Hlasování č.16 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ Stašov  

v roce 2025  výši 228 000,- Kč. Částka bude TJ Stašov vyplacena po doložení řádného 
vyúčtování dotace za rok 2024.  
 

                  Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
                  Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

19. Dotace pro Spolek pro Stašov 
 Starosta předložil zastupitelstvu novou smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek pro  Stašov  
 pro rok 2025. Výše poskytnuté dotace je 130 000,- Kč. Částka bude spolku vyplacena po 
 doložení řádného vyúčtování dotace za rok 2024.  

 

                Hlasování č.17 
                     Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek pro 

Stašov v roce 2025  výši 130 000,- Kč. 
 

                Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         1 
                   
                Návrh usnesení byl přijat.  
 
 

20. Poskytnutí finančních darů 
       Návrh na poskytnutí finančních darů v r. 2024 na základě došlých žádostí: 
       Český červený kříž  - 3 000,- Kč 
       SOS Dětské vesničky - 2 000,- Kč 
 
 

 



 

 

 

Hlasování č.18 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí darů v navržené výši. 

Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 
 

21. Stavební záměr výstavby kapličky  
Na základě podnětu od občanů Stašova byl zastupitelům předložen záměr výstavby kapličky. 
Výklenková kaplička by mohla být postavena u plánované cesty směrem od vodojemu ke 
Kočvarům. Toto místo není na frekventovaném místě a poskytuje pěkný výhled na Hořovicko. 
Ke kapličce je naplánováno umístění lavičky a vysazení stromu. Záměr byl již konzultován 
s projektantem výstavby nových cest a s místem je počítáno v projektu. Stavba bude 
financována z darů a provedena dobrovolnými brigádníky. Zastupitelům byla zaslána mapka 
umístění a předpokládaná podoba kapličky.  

 
                  Hlasování č.19 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje stavební záměr výstavby výklenkové kapličky u 
cesty od vodojemy směrem na Kočvary. 
 

                  Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
                  Návrh usnesení byl přijat. 
 

22. Stanovení výše odměn neuvolněných zastupitelů 
Starosta navrhl stanovit výše měsíčních odměn neuvolněným zastupitelům v maximální výši 
v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích s tím, že odměna bude poskytnuta od 
1.1.2025 a při souběhu více funkcí bude měsíční odměna stanovena jako součet měsíčních 
odměn stanovených pro jednotlivé funkce.  

 
 Hlasování č.20 

                 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov stanovuje s účinností od 1.1.2025 výši měsíčních             
                    odměn neuvolněným zastupitelům obce takto: 

 
zástupce starosty                            32 989,- Kč 
předseda výboru                               3 686,- Kč 
člen výboru                                        3 057,- Kč 
člen zastupitelstva                            1 843,- Kč 
 
V případě nového člena zastupitelstva obce (nástup náhradníka na uvolněný mandát) bude 
odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn odměn. 
 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

23. Ozvučení sportovního areálu TJ Stašov 
Obecní úřad obdržel nabídku od společnosti SUPTel a.s. na nové ozvučení hřiště TJ Stašov. 
 



 
 
 

                   Součástí nabídky jsou  je montáž a oživení kvalitního řešení ústředny v rozvaděči a 
  reproduktorů do venkovního prostředí s krytím IP55 na mluvené slovo i hudbu.   

                  Ovládat systém bude možné ze šaten a také z tribuny bezdrátovým přenosem.  Připojen  
                  bude i mikrofon na případné hlášení. Napájení na tribuně bude řešeno baterií a solárním  
                  panelem. Nový systém bude možné používat i na jiné akce jako dětský den, derby s Bavoryní   
                  atd. Cena dodání systému na klíč je 62 117,- Kč bez DPH.  
 

Hlasování č.21 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení nového ozvučení sportovního areálu TJ 
Stašov. 
 
Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         1 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 

 

 
24. Zahájení výběrového řízení na výstavbu altánu 

 Je zpracovaný finální projekt vč. rozpočtu na výstavbu odpočinkového altánu s grilem u vodní  
 nádrže. Rozpočtovaná cena je 1 047 955,65 Kč. Dá se ale předpokládat, že cena z výběrového  
 řízení bude nižší. Stavební řízení sice není dokončeno, ale zatím stavební úřad v Hořovicích  
 nehlásil žádné problémy. Proto by bylo vhodné zahájit v únoru výběrové řízení, abychom měli  
 již na jaro vybranou firmu na realizaci výstavby altánu. Obecní úřad navrhuje výběrové řízení  
 zadat Mikroregionu Hořovicko a napřímo poptat 9 firem:  
 
1) LINSTA STAVEBNÍ s.r.o.                            7) Formista s.r.o. 
2) RB Stavby s.r.o.                                         8) Daniel Babor, Zdice 
3) Ludvík Pokorný – REMOSTAV                 9) František Fraitág, Hořovice 
4) HRABÁK – LAKMAL s.r.o. 
5) APLOMB COMPANY s.r.o. 
6) INSTAV – STAVBY a.s.  

 
Hlasování č.22 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení výběrového řízení na výstavbu altánu u 
vodní nádrže. 
 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 
 

 
25. Zahájení výběrového řízení na opravy komunikace na jihozápadní straně obce Stašov 

Obecní úřad obdržel od projektanta zpracovaný kontrolní rozpočet na opravy komunikace na    
 jihozápadní straně obce Stašov (od hasičské zbrojnice k vodojemu). Předpokládaná cena je  

  11 324 086,48 Kč vč. DPH. Rozpočtář nás upozornil, že sanace zemní pláně jsou naceněné v 
  nejhorší   variantě a pokud zkoušky vyjdou, mohla by stavba být cca 1 mil. Kč levnější a druhá 
  možnost snížení ceny je, že v posledních měsících se obvykle stavby soutěží za 80% 
  rozpočtových cen. Termín zahájení prací je navržen od 6. měsíce roku 2025, aby si majitelé 
  pozemků u vodojemu mohli zajistit připojení k sítím. Dále bude ČEZ stavět nový rozvaděč u  
  bývalé chlorovny místo původně požadované přeložky NN. Obecní úřad navrhuje výběrové 
  řízení zadat Mikroregionu Hořovicko a napřímo poptat 6 firem:  



 
 
 

     1) Stavební společnost Šlehofer s.r.o.                          4) STRABAG a. s. 
                  2) AVE Kladno s. r. o.                                                  5) SILNICE NEPOMUK s. r. o 
                  3) OHL CZ, a. s                                                             6) AQUARIUS, spol. s r. o. 
 

Hlasování č.23 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení výběrového řízení na opravy 
komunikace na jihozápadní straně obce Stašov. 
 
Pro    7                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
Návrh usnesení byl přijat. 
 

26. Diskuse a závěr      
V rámci diskuse se řešila plánovaná výstavba průmyslové zóny v Bavoryni, nákup vozidla pro 
JSDH a memorandum se společností AVE. Z důvodu nové povinnosti zřídit kontejner na svoz 
textilu bude nutné zpracovat novou vyhlášku o svozu odpadu.  

 
               
 

   Starosta poděkoval všem přítomným za účast, popřál krásné vánoční svátky a ukončil v  
   19:15 hod. zasedání. 

 
                 

     
 
 
  Ve Stašově 16.12.2024 

               Zapsal: Miroslav Tichý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
                  
 
 
 



 
 
             

 
Usnesení zastupitelstva obce Stašov č.7/2024 ze dne 16.12.2024 

 
  

1. Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatele zápisu ze zasedání ze dne 16.12.2024 Josefa 
Závoru a Václava Jirouta. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ze dne 16.12.2024 v změněném a doplněném 
znění. 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci Jiřího Sudíka na mandát zastupitele obce ke dni 
15.12.2024. 

4. Zastupitelstvo obce volí Annu Syrovátkovou do funkce předsedy kontrolního výboru. 
5. Zastupitelstvo obce volí Josefa Závoru do funkce člena kontrolního výboru. 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr úpravy vytápění v MŠ. 
7. Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH v roce 2024. 
8. Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení.      

       9.   Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
                a) Dodatek č. 12 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
                b) Dodatek č.4 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstranění odpadu č.279 
                c) Dodatek č.5 ke smlouvě o odvozu a uložení komunálního odpadu na rok 2002 
                d) Dodatek č.5 ke smlouvě o převzetí odpadu na zařízení číslo S/C00/05001469/130/2020 
              v navrženém znění a bez výhrad. 
     10.  Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje schodkový rozpočet obce pro rok 2025 v navrženém znění a 

bez výhrad.  
     11.  Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje rozpočet MŠ pro rok 2025 v navrženém znění a bez výhrad. 
     12.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Hořovicko pro rok 2025. 
     13.  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024 v navrženém znění. 
     14.  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s Jakubem Bartošem  v navrženém 
             znění. 
     15.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventarizačních komisí a plán inventur. 
     16.  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ Stašov  v roce 2025  výši  
             228 000,- Kč. Částka bude TJ Stašov vyplacena po doložení řádného vyúčtování dotace za rok 
             2024.  
     17.  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek pro Stašov v roce 2025  
             výši 130 000,- Kč. 
     18.  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí darů v navržené výši. 
     19.  Zastupitelstvo obce schvaluje stavební záměr výstavby výklenkové kapličky u cesty od vodojemy 
             směrem na Kočvary. 
     20.  Zastupitelstvo obce Stašov stanovuje s účinností od 1.1.2025 výši měsíčních odměn neuvolněným 
             zastupitelům obce takto: 

zástupce starosty                            32 989,- Kč 
předseda výboru                               3 686,- Kč 
člen výboru                                        3 057,- Kč 
člen zastupitelstva                            1 843,- Kč 

             V případě nového člena zastupitelstva obce (nástup náhradníka na uvolněný mandát) bude   
             odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných  
             členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn odměn. 
     21.  Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení nového ozvučení sportovního areálu TJ Stašov. 
     22.  Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení výběrového řízení na výstavbu altánu u vodní nádrže. 
 
 
 



 
 
 
 
 
     23.  Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení výběrového řízení na opravy komunikace na jihozápadní 
             straně obce Stašov. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
                        Josef Závora                                          Václav Jirout                                    Miroslav Tichý                     
                    ověřovatel zápisu                                  ověřovatel zápisu                               starosta obce 

 



 

 
Jmenovité hlasování zastupitelů        

Příloha č.1 k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Stašov ze dne 16.12.2024     

          

Č.hlasování Bod programu M.Tichý L.Frýbert J.Závora A.Syrovátková V.Jirout Z.Jílek R.Lhoták  

1. 2. PRO PRO PRO  PRO PRO PRO  

2. 3. PRO PRO PRO  PRO PRO PRO  

3. 4. PRO PRO PRO  PRO PRO PRO  

4. 6. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

5. 7. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

6. 8. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

7. 9. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

8. 10. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

9. 11. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

10. 12. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

11. 13. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

12. 14. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

13. 15. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

14. 16. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

15. 17. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

16. 18. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

17. 19. PRO PRO PRO ZDRŽEL PRO PRO PRO  

18. 20. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

19. 21. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

20. 22. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

21. 23. PRO PRO PRO ZDRŽEL PRO PRO PRO  

22. 24. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

23. 25. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO  

          

 


